VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 909/VPCP-KTN
V/v thăm dò, khai thác đá metacarbonate tại khu vực Suối Giàng, huyện Văn Chấn, tỉnh Yên Bái
	Hà Nội, ngày 04 tháng 02 năm 2016

Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Về đề nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 65/BTNMT-ĐCKS ngày 08 tháng 01 năm 2016 về việc thăm dò, khai thác đá metacarbonate tại khu vực Suối Giàng, huyện Văn Chấn, tỉnh Yên Bái, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải yêu cầu Bộ Tài nguyên và Môi trường làm rõ nhu cầu sử dụng để xác định quy mô diện tích phù hợp và vị trí đề nghị thăm dò, khai thác của các đơn vị phải bảo đảm khai thác tài nguyên triệt để, tiết kiệm không ảnh hưởng đến công tác quản lý, bảo vệ tài nguyên khoáng sản của toàn bộ khu vực 1.211 ha mỏ đá mỹ nghệ, đá cảnh Suối Giàng, huyện Văn Chấn, tỉnh Yên Bái.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg;
- Bộ Xây dựng;
- UBND tỉnh Yên Bái;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục,
Trợ lý TTgCP, Cổng TTĐT,
- Lưu: VT, KTN(3). B
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục